DIÁRIO OFICIAL Nº 36.437 99Segunda-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR NULO E SEM EFEITO O AVISO DE
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por intermé-
dio do AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, que decidiu tornar nulo e sem efeito a publicação de aviso de
licitação - Pregão Eletrônico nº 90031/2025, para CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LINK DEDICADO DE INTERNT, INCLUÍNDO SUPORTE TÉCNICO,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETA-
RIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Publi-
cado no D.O.E. nº 36.427 Pág. 150, 10 de novembro de 2025; Amazônia,
Pág. 8 de 06 de novembro de 2025.

MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1269171

PREFEITURA DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR NULO E SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por intermé-
dio do AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público para conhecimento dos
interessados, que decidiu tornar nulo e sem efeito a publicação de aviso
de licitação - Pregão Eletrônico nº 90027/2025, para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E REDE DE INTERNET,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Publicado no
D.O.E. nº 36.427 Pág. 150, 10 de novembro de 2025; Amazônia, Pág. 8 de
06 de novembro de 2025.

MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1269172

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90031-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna pú-
blico a abertura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90031-2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK
DEDICADO DE INTERNET, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da
lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de
março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em
05/12/2025 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543,
Edital e anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.
br/compras - UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.
pa.gov.br e também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal
de São Domingos do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré
S/N, Centro, CEP: 68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário
08:00hs às 12:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90027-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna públi-
co a abertura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
90027-2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTEN-
ÇÃO DE COMPUTADORES E REDE DE INTERNET, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da lei nº 14.133
de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de
2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 05/12/2025
às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e ane-
xos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras -
UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e tam-
bém poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP:
68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs.

MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES
Agente de Contratação

Protocolo: 1269173

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRONICO PE054/2025-SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULO AUTO-
MOTOR, PARA ATENDER A FROTA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMFI,
SEMFAZ SEMAGRI, SEMEL, SEMAGOV, SEMTUR, SEMCULT, SEMOB E SEMURB
DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA. Abertura: 02/12/2025 às 09
h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endere-
ço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m.
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/;https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1269175

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento
das propostas e Habilitação de que trata o Pregão Eletrônico SRP nº 9/2025-
010, que teve como objetivo o Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva
(programada) e corretiva (sob demanda) de veículos, com fornecimento de
peças para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do

-
tidades estimadas constantes no Termo de Referência. DECIDO pela HOMO-
LOGAÇÃO do resultado do Processo Administrativo nº 15.09.2025.001, tendo
a empresa OLDAIR DO S AMARAL TAVARES LTDA, CNPJ Nº 16.781.235/0001-
06, vencedora do lote 01 no valor de R$ 608.920,00. 13/11/2025. Getúlio
Brabo de Souza. Prefeito Municipal
Protocolo: 1269177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 036/2025, para Aquisição de 03 (três) veículos
Ambulância tipo A, objetivando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA, cujo objeto fora
adjudicado à licitante: Reavel Veiculos Ltda, CNPJ 30.260.538/0001-04,
com valor global de R$ 451.500,00. Tudo conforme o critério de julgamen-
to previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do
referido processo licitatório. Ass. 16/09/2025. Com fundamentação legal
no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.984.819/0001-57.
Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos Ambulância tipo A, objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal
de Saúde de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO 583/2025-DLCA. Contrata-
da: Reavel Veiculos Ltda, CNPJ 30.260.538/0001-04, valor global de R$
451.500,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
07/10/2025 à 31/12/2025. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secreta-
ria Municipal de Saúde.
Protocolo: 1269178

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 043/2025, para Aquisição de 02 (dois) veículos

atribuições previstas à Secretaria Municipal, de Assistência Social de Vi-
seu-PA, cujo objeto fora adjudicado à licitante: Zucavel Zucatelli Veiculos
Ltda, CNPJ 05.147.384/0001-93, com valor global de R$ 265.000,00. Tudo
conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata
de julgamento, constante do referido processo licitatório. Ass. 08/10/2025.
Com fundamentação legal no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

100 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.437 Segunda-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2025

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ Nº 18.200.226/0001-
00. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo caminhonete, picape de

-
cretaria Municipal, de Assistência Social de Viseu/PA. TERMO DO CON-
TRATO 584/2025-DLCA. Contratada: Zucavel Zucatelli Veiculos Ltda, CNPJ
05.147.384/0001-93, valor global de R$ 265.000,00. Fundamento Legal:
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 08/10/2025 à 31/12/2025. Luciano
de Falconery de Souza - Secretário Municipal de Assistência.
Protocolo: 1269179

.

.

EMPRESARIAL
.

R. G. PEREIRA JUNIOR SERPENTARIO LTDA
CNPJ n°46.285.442/0001-22

Torna público que requereu, junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação,
sob processo n°2025/38695, para desenvolver a atividade de Criadouro
comercial de ofídios, no município em Altamira/PA, Distrito de Cachoeira
da Serra.
Protocolo: 1269085

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Inscrita no CNPJ 03.137.985/0001-90

Com sede estabelecida na Travessa do Chaco, n° 2158, Bairro Marco, CEP
66.093-542, Belém-PA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Belém a Licença de Instalação N° 039/2023, referen-
te à execução das obras do Canal Sapucajuba, com validade prorrogada
até 01/07/2026.
Protocolo: 1269083

JJFL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
(POPÓ MOTOS)

CNPJ nº23.075.487/0001-77
Processo nº887/2025, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Redenção/PA em

-
nutenção e reparação de motocicletas e motonetas.
Protocolo: 1269086

FAZENDA VALE DO CANDIRÚ
JOÃO RIBEIRO FILHO

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA do município de Ipixuna do Pará/PA, a Licença de Atividade Rural,
com validade de 30/10/2029 para Plantio de espécies silviculturais, Municí-
pio de Ipixuna do Pará, Fazenda Vale do Candirú, Zona Rural.
Protocolo: 1269090

Pelo presente, ELIZABETE APARECIDA LUCREDI
CPF: 019.931.549-30

Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, do Município de Paragominas/PA, a obtenção da Licença Ambiental
Rural - LAR, para desenvolver atividade de cultura de ciclo curto e criação
de bovinos, no imóvel denominado SÍTIO RIO DOCE, localizado Rodovia
256 na altura do Km 20 - Até a estrada da vinte - Até a colônia Fé em Deus
lote 01 - Sítio Rio Doce no Município de Paragominas - PA.
Protocolo: 1269091

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS
Inscrita no CNPJ 03.137.985/0001-90

Com sede estabelecida na Travessa do Chaco, n° 2158, Bairro Marco, CEP
66.093-542, Belém-PA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Belém a Licença de Instalação N° 010/2023, refe-
rente à execução das obras do Canal Lago Verde, com validade prorrogada
até 02/04/2026.
Protocolo: 1269081

AMAZÔNIA FLORESTAL LTDA - MATRIZ
CNPJ: 04.513.417/0001-09

Torna público que recebeu no dia 30/10/2025 junto a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade- SEMAS, a renovação da Licença de
Operação N° 15825/2025, Protocolo n° 2025/0000022836 para a atividade
Desdobro de Madeira em tora, localizada na Rodovia Transamazônica, KM
01, S/N, no bairro Vila Miritituba- Itaituba - PA.
Protocolo: 1269107

LEAL & COSTA LTDA.
CNPJ Nº 14.069.744/0003-39

Torna público que recebeu da SEMMAM LO Nº 924/2025, válida até
30/10/2026, para Posto Revendedor de Combustíveis, em Itaituba/PA.
Protocolo: 1269097

LEAL & COSTA LTDA.
CNPJ Nº 14.069.744/0001-77

Torna público que recebeu da SEMMAM LO Nº 925/2025, válida até
30/10/2026, para Posto Revendedor de Combustíveis e Troca de Óleo em
Itaituba/PA.
Protocolo: 1269099

LEAL & COSTA LTDA.
CNPJ Nº 14.069.744/0002-58

Torna público que recebeu da SEMMAM a LO Nº 926/2025, válida até
30/10/2026, para Posto Revendedor de Combustíveis, em Itaituba/PA.

Protocolo: 1269100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004. 2025-CMSJP.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, por inter-
médio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 28 de Novem-
bro de 2025, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP
nº 004.2025-CMSJP, tipo menor preço, por item, com objeto: REGISTO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPE-
CIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISAN-
DO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO/PA Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo no Portal Nacional de Contratações Publicas: https://pncp.
gov.br/app/editais?pagina=1, Portal de compras Públicas http://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Portal do TCM-PA (mural de licitações) e na
página da Câmara Municipal de Senador José Porfírio, no endereço eletrô-
nico: .

Senador José Porfírio/PA, 13 de novembro de 2025.
CASSIUS GLEY PINHEIRO SILVA

Pregoeiro
Protocolo: 1269101

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP Nº. 9/2025-005, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 004/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria de
comunicação, publicidade e mídia digital. Prazo de Vigência: 12 meses.
Contratante: Câmara Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.190/0001-02,
Contratada (s): INFO7 LTDA-ME, C.N.P.J. nº 49.357.331/0001-72 com o
valor total de 148.400,00. Piçarra - PA, 10 de novembro de 2025. Orde-
nador (a) de despesas, Geovanes Felix dos Santos.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico SRP Nº. 9/2025-005 - Prazo de Vigência
10.11.2025 a 31.12.2026.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços de assessoria de comunicação, publicida-
de e mídia digital. Dotação Orçamentaria: 2.001. Contratante: Câmara Mu-
nicipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.190/0001-02, Contratada: INFO7 LTDA-
ME, C.N.P.J. nº 49.357.331/0001-72. CT N. 20250021, valor: 148.400,00.
Piçarra - PA, 10 de novembro de 2025. Ordenador (a) de despesas,
Geovanes Felix dos Santos
Protocolo: 1269102

LATITUDE LOGÍSTICA PORTUÁRIA S.A.
Rua Salgado Filho, S/N - Sala 02 - Miramar - Belém/PA, torna público que
recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação nº 15854/2025 para Terminal
de Distribuição Combustíveis, com validade até 23/06/2026.
Protocolo: 1269103

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP-CMM do tipo menor preço
por item, que tem como objeto Registro de preço para futura aquisição
de combustíveis (gasolina comum, e óleo diesel comum), para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Mocajuba-PA.
Data da Abertura: 28/11/2025 às 10:00 horas (horário de Brasília-DF). O
edital e anexos encontram-se a disposição, nos sítios www.portaldecom-
praspublicas.com.br, https://www.tcm.pa.gov.br e camaramunicipaldemo-
cajuba.pa.gov.br/.
JOSÉ EDIBERTO DIAS PANTOJA  Presidente Da Câmara

Protocolo: 1269104

LEAL E LEAL LTDA.
 CNPJ Nº 14.790.429/0003-04

Torna público que recebeu da SEMMAM LO Nº 922/2025, válida até
30/10/2026, para Posto Revendedor de Combustíveis em Itaituba/PA.

Protocolo: 1269093

LEAL E LEAL LTDA.
CNPJ Nº 14.790.429/0002-15

Torna público que recebeu da SEMMAM LO Nº 923/2025, válida até
30/10/2026, para Posto Revendedor de Combustíveis em Itaituba/PA.

Protocolo: 1269094

LEAL E LEAL LTDA.
CNPJ Nº 14.790.429/0001-34

Torna público que recebeu da SEMMAM da LO nº927/2025 com validade
até 30/10/2026 para Posto Revendedor de Combustíveis em Itaituba/PA.

Protocolo: 1269095

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce